[image: ]

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ/RJ
GABINETE DO VEREADOR
NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA

                                                     INDICAÇÃO – 0008/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Macaé-RJ.

O vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso da atribuição que lhe confere o Regimento Interno, solicita à Vossa Excelência que seja submetida a presente indicação para apreciação do Plenário, e se aprovada se envie ofício ao Sr. Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE:

A conclusão da obra prevista no processo administrativo 4003372/2018, referente ao banco de leite materno no município.

     Justificativa

Após reivindicação de munícipes, verificou-se a necessidade de implementação de banco de leite materno no município de Macaé, e, neste contexto, é de suma importância que o poder público municipal dê andamento no processo administrativo que trata da construção de local adequado para instalações deste importante serviço.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos responsáveis, antecipamos nossos agradecimentos.

Sala das Sessões, 06 de janeiro de 2021.

NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA
Vereador autor

image1.jpg